Протокол № 4

 заседания комиссии Красносельского района по проведению районного этапа

конкурса детских рисунков «Берегите свою планету»

от 30 января 2017 года

Присутствовали:

заведующий отделом декоративно-прикладного творчества ДДТ: Коробова Л.С.
педагог дополнительного образования ДДТ: Иванова Л.П.

педагог дополнительного образования ДДТ: Афанасова Т.А.

педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 549: Титекли Е.Н.

педагог-организатор ДДТ: Киселева И.А.

Повестка дня
Слушали:
педагога-организатора Киселеву И.А.

о проведении районного конкурса детских рисунков «Берегите свою планету», который проводился с 23 по 30 января 2017 года. В нём приняли участие 17 образовательных учреждений района, а именно,

8 ГБОУ района: №№ 242, 270, 291, гимназия 293, лицей 369, 394, лицей 590, 167,

8 отделений ОДОД школ: №№ 270, 289, 291,  гимназия 293, лицей 369, 380, 394, 546 и

Дом детского творчества.

Количество работ, представленных на конкурс:  81

	учреждение
	младшая возрастная группа /1-4 классы/
	средняя возрастная группа /5-7 классы/
	старшая возрастная группа /8-11 классы/
	итого:

	ГБОУ
	19
	8
	8
	35

	ОДОД
	17
	12
	4
	33

	ДДТ
	8
	5
	-
	13

	итого:
	44
	25
	12
	81

Постановили – определить места следующим образом:

младшая возрастная группа /1-4 классы/:
1 место: Крушка Александр, ГБОУ СОШ № 242, 4 класс, гуашь «Ледяное безмолвие», руководитель – Алексеева Ольга Анатольевна, учитель
                Самсонова Екатерина, ОДОД ГБОУ гимназии № 293, 4 класс, акварель «Дары природы», руководитель – Тихонова Вера Михайловна, педагог дополнительного образования
                 Аристархова  Елизавета, ОДОД ГБОУ лицея № 369, 2 класс, гуашь «Экология зависит от нас!», руководитель – Тилинина Маргарита Николаевна, педагог дополнительного образования

                 Лученко Инесса, ОДОД ГБОУ СОШ № 394, 2 класс, гуашь «Снежные барсы», руководитель – Алипов Сергей Юрьевич, педагог дополнительного образования

                 Виноградова Полина,  ДДТ, 10 лет, акварель «Посадим сад», руководитель – Смирнова Татьяна Владимировна, педагог дополнительного образования

2 место: Сувинская Екатерина, ОДОД ГБОУ СОШ № 270, 4 класс, гуашь «Дары нашей природы», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования
                 Карпова Вероника, ОДОД ГБОУ СОШ № 291, 2 класс, гуашь «Чистота Финского залива – наше богатство!», руководитель – Пулова Марина Юрьевна, педагог дополнительного образования

                 Семёнова  Ярослава, ГБОУ лицей № 369, 2 класс, гуашь «На какой стороне ты?», руководитель – Прошичева Анна Игоревна, учитель ИЗО
                 Джонбиева  Мариам, ОДОД ГБОУ СОШ № 394, 2 класс, гуашь «Кот Манул», руководитель – Алипов Сергей Юрьевич, педагог дополнительного образования

3 место: Тилинина  Ангелина, ОДОД ГБОУ лицея № 369, 2 класс, гуашь «Как спасти мир?», руководитель – Тилинина Маргарита Николаевна, педагог дополнительного образования

                 Малмыгина Алёна, ГБОУ лицей № 590, 3 класс, карандаш «Подводный мир», руководитель – Тараканова Светлана Михайловна, учитель начальных классов
средняя возрастная группа /5-7 классы/:

1 место: Загороднева  Ксения, ДДТ, 13 лет, гуашь «Берегите природу – это твой дом!» руководитель – Иванова Лариса Павловна, педагог дополнительного образования

                 Воробьева Виктория, ОДОД ГБОУ СОШ № 270, 5 класс, гуашь «Природа России», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования

                 Соловьева Мария, ДДТ,11 лет, смешанная техника «Берегите зелёный пояс города!», руководитель – Корниенко Валентина Николаевна, педагог дополнительного образования

2 место: Кулакова Мария, ОДОД ГБОУ СОШ № 270, 5 класс, гуашь «Берегите нашу Землю!», руководитель – Макаров Владимир Петрович, педагог дополнительного образования

                 Барсукова Валентина, ОДОД ГБОУ СОШ № 291, 7 класс, гуашь «Не бросайте никогда корки, шкурки, палки – быстро лес и города превратятся в свалки!», руководитель – Сахарова Татьяна Леонтьевна, педагог дополнительного образования

                 Малтыз Екатерина, ГБОУ СОШ № 291, 7 класс, гуашь «Берегите свою планету – ведь другой, похожей нету!», руководитель – Сахарова Татьяна Леонтьевна, учитель ИЗО
3 место: Привалова Алла, ОДОД ГБОУ СОШ № 546, 5 класс, акварель, витраж «Дары природы», руководитель – Ершова Марина Александровна,  педагог дополнительного образования

старшая возрастная группа /8-11 классы/:

1 место: Таращук Ева, ГБОУ ЦО № 167, 10 класс, графика «Быть надёжным, как горы и безмятежным, как озеро», руководитель – Игнатьева Анна Игоревна, педагог дополнительного образования

                 Еремеева Полина, ОДОД ГБОУ СОШ № 546, 8 класс, акварель «Рог изобилия», руководитель – Ершова Марина Александровна,  педагог дополнительного образования

                 Смирнова Татьяна, ГБОУ ЦО № 167, 11 класс, графика «Вода – это жизнь», руководитель – Игнатьева Анна Игоревна, педагог дополнительного образования

2 место: Кынева Апполинария, ГБОУ лицей № 590, 8 класс, акварель «Озеро», руководитель – Бурштейн Инесса Григорьевна, учитель ИЗО

3 место: Левина Ксения, ОДОД ГБОУ Ш-И № 289, 8 класс, акварель «Мир воды» руководитель – Игуменцева Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования

30 января 2017 год

заведующий отделом декоративно-прикладного творчества ДДТ: Л.С.Коробова

педагог дополнительного образования ДДТ: Л.П. Иванова

педагог дополнительного образования ДДТ: Т.А.Афанасова

педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 549: Е.Н. Титекли

педагог-организатор ДДТ: И.А.Киселева

Участие ОДОДов  в  районном этапе конкурса детских рисунков

 «Берегите свою планету» от 30 января 2017 года

	ОДОДы
	младшая возрастная группа /1-4 классы/
	средняя возрастная группа /5-7 классы/
	старшая возрастная группа /8-11 классы/
	итого:

	270
	2
	5
	1
	8

	289
	2
	2
	1
	5

	291
	2
	1
	-
	3

	гимназия

№ 293
	2
	-
	-
	2

	лицей

№ 369
	5
	1
	-
	6

	380
	-
	2
	1
	3

	394
	4
	-
	-
	4

	546
	-
	1
	1
	2

	итого:
	17
	12
	4
	33